? ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 8 décembre 2023

Collectivité Eumpeenne

Politique de la ville CP 2023 (P0560019T03)

Eurométropole de Strasbourg

° Tx
N
dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
000280 Un parcours culturel : Un tremplin vers
64 COLLEGE FRANCOIS TRUFFAUT I'excellence et la citoyenneté (CV EMS 2023) 4 400,00 €
000284 La réussite dans les fondamentaux ( CV EMS
01 COLLEGE JACQUES TWINGER 2023) 2 500,00 €
000282 Valoriser le college Lamartine par son
85 COLLEGE LAMARTINE Labomath (CV EMS 2023) 800,00 €
000282
87 COLLEGE LAMARTINE Accueil et écoute Jeune (CV EMS 2023) 1 000,00 €
000282 Développer les compétences émotionnelles et
88 COLLEGE LAMARTINE sociales des collégiens (CV EMS 2023) 300,00 €
000282 La réussite tous ensemble grace a la maitrise
91 COLLEGE LAMARTINE de tous les langages (CV EMS 2023) 3 000,00 €
000282 La culture au service de la maitrise du langage
63 COLLEGE LECLERC (CV EMS 2023) 3 000,00 €
000283 Poéle d'Excellence Musique du Réseau REP+
06 COLLEGE LEZAY MARNESIA Lezay-Marnésia (CV EMS 2023) 3 000,00 €
000282 Le vélo, symbole de la mobilité douce (CV
69 COLLEGE ROUGET DE LISLE EMS 2023) 550,00 €
000282 Lieu d'Accueil Temporaire Individualisé (CV
71 COLLEGE ROUGET DE LISLE EMS 2023) 2 500,00 €
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N°
dossier

000282
84

000282
49

000282
50

000284
02

000283
04

000283
42

000282
62
000284
51

000280
78

000281
30

000283
34

000284
41

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

COLLEGE ROUGET DE LISLE

COLLEGE SOPHIE GERMAIN
CRONENBOURG

COLLEGE SOPHIE GERMAIN
CRONENBOURG

COLLEGE SOPHIE GERMAIN
CRONENBOURG

Intitulé projet

Prévention de la Radicalisation menant a la
violence (CV EMS 2023)

LES ECOLES ET LE COLLEGE : Parcours
culturel (CV EMS 2023)

Lutter contre le harcélement "Repérer,écouter
et agir" (CV EMS 2023)

PRIX LITTERAIRE A CRONENBOURG:
InCrorruptibles ( CV EMS 2023)

TRANCHE:P0560019T03 - NATURE:(3343) 65-657381-515 - SUB -COLLEGES ETS PUBLICS LOCAUX -

ARSEA

ARSEA

ARTENREEL

ASSOCIATION AVLAB

ASSOCIATION CONTACT ET
PROMOTION

ASSOCIATION CONTACT ET
PROMOTION

ASSOCIATION DEFIIS -

DEVELOPPEMENT DE L'EMPLOI, DE
LA FORMATION, DE L'INSERTION

PROFESSIONNELLE ET DE
L'INGENIERIE SOCIALE

ASSOCIATION DEPT LES FRANCAS

DU BAS RHIN

AME. URBAIN

ANIMATIONS EDUCATIVES ET SOCIALES

MEDIATION SCOLAIRE ET COORDINATION
(CV EMS 2023)

Mon Environnement/Récup'Art 3 (CV EMS
2023)

Ateliers d'initiations DIY aux machines outils-
numérique du Fablab des Ateliers Eclairés a la
Coop. (CV EMS 2023)

ATELIERS NUMERIQUES APPRENANT-ES
FLE (CV EMS 2023)

Cours de Frangais Langue Etrangére au Port
du Rhin (CV EMS 2023)

PROJET CLIC & SOURIS PHASE Il (CV
EMS 2023)

Education aux médias et a l'information (EMI)
( CV EMS 2023)

Colt Projet

Tx

Base Eligible Aide Mt Proposé

3 000,00 €

4 000,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

Total Imputation 32 050,00 €

1 000,00 €

21 000,00 €

1 500,00 €

2500,00 €

2500,00 €

500,00 €

3 000,00 €

1 500,00 €
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N°
dossier

000284
43

000284
47

000281
62

000284
28

000284
31

000283
28

000283
20

000282
52

000284
57

000282
58
000282
70

000280
59

000280
72

000283
02

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

ASSOCIATION DEPT LES FRANCAS
DU BAS RHIN

ASSOCIATION DEPT LES FRANCAS
DU BAS RHIN

ASSOCIATION DES CULTURES
MEDITERRANEENNES DU NEUHOF

ASSOCIATION DES CULTURES
MEDITERRANEENNES DU NEUHOF

ASSOCIATION DES CULTURES
MEDITERRANEENNES DU NEUHOF

ASSOCIATION DES RESIDENTS DE L
ESPLANADE ARES

ASSOCIATION HUMEUR AQUEUSE
ASSOCIATION INITIATIVES DE LA
MONTAGNE VERTE

ASSOCIATION LA RONDE

ASSOCIATION LATITUDE 48-44 /
ENSEMBLE ATRIUM

ASSOCIATION LIFE TIME PROJECTS
ASSOCIATION NADI CHAABI
ASSOCIATION PAR
ENCHANTEMENT

ASSOCIATION POLE SUD

Intitulé projet Colt Projet

CLAS Port du Rhin ( CV EMS 2023)

CLAS Rotterdam/Spach ( CV EMS 2023)

Forum des métiers et d'orientation (CV EMS
2023

Inclusion numérique ( CV EMS 2023)

Accompagnement scolaire vers la réussite
(CV EMS 2023)

Activités socio-linguistiques : Vauban (CV
EMS 2023)

Atelier de création textile et vestimentaire (CV
EMS 2023)

La Fleur de I'Age (CV EMS 2023)
Coup de ballet dans les musées extra-scolaire
avec le CSC Le Galet ( CV EMS 2023)

Chants et rythmes du monde (CV EMS 2023)

Education & la Citoyenneté et a la Solidarité
Internationale dans les colléeges (CV EMS
2023)

Soutien a la fonction parentale (CV EMS
2023)
Bouge ton Koenig's (CV EMS 2023)

Projet POLE-SUD /REP + saison 2023-2024
(CV EMS 2023)

Base Eligible

Tx
Aide

Mt Proposé

1500,00 €

1500,00 €

1500,00 €

1000,00 €

2 000,00 €

1500,00 €

10 000,00 €

1000,00 €

1000,00 €

2 000,00 €

1 500,00 €

1 500,00 €

3 000,00 €

2 000,00 €
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N°
dossier

000280
66

000283
16

000283
17

000284
14

000284
16

000282
68

000283
03

000284
52

000284
53

000284
23

000283
66

000283
68

000283
85

000283
88

000281
40

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

ASSOCIATION SOLIDARITE
CULTURELLE

ASSOCIATION SPEAKER

ASSOCIATION SPEAKER

ASSOCIATION UNIS CITE

ASSOCIATION UNIS CITE

ASSOCIATION WONDER WIZ ART

ASSOCIATION WONDER WIZ ART

AU DELA DES PONTS

AU DELA DES PONTS

AZ SPORT

CENTRE PEDAGOGIQUE POUR
CONSTRUIRE UNE VIE ACTIVE

CENTRE PEDAGOGIQUE POUR
CONSTRUIRE UNE VIE ACTIVE

CENTRE PEDAGOGIQUE POUR
CONSTRUIRE UNE VIE ACTIVE

CENTRE PEDAGOGIQUE POUR
CONSTRUIRE UNE VIE ACTIVE

CENTRE SOCIO CULTUREL L
ALBATROS

Intitulé projet Co(t Projet

La langue francaise: Apprendre par le biais de
la couture (CV EMS 2023
STUDIO SPEAKER (CV EMS 2023)

Speak Up: I'Eloquence a portée de tous (CV
EMS 2023)

Lutte contre le harcélement scolaire et le
cyberharcelement (CV EMS 2023)
Les Chercheurs d'Arts ( CV EMS 2023)

LABO des ARTS (CV EMS 2023)

RENC'ART a Port'Land (CV EMS 2023)

actions culturelles au Port Du Rhin 2023-2024
(CV EMS 2023)

Projet culturel sur I'espace public (CV EMS
2023)

Fait bouger ton coeur " MEINAU / NEUHOF
PHASE 2 ( CV EMS 2023)

Formation linguistique de parents : REP
Stockfeld - Solignac (CV EMS 2023)

Action de communication linguistique FLE (CV
EMS 2023)

Action de formation de Frangais Langue
Etrangére ( CV EMS 2023)

Formation au frangais langue étrangére (CV
EMS 2023)

Création documentaire - Festival des Quartiers
2023 (CV EMS 2023)

Base Eligible

Tx
Aide

Mt Proposé

500,00 €

1 000,00 €

1 500,00 €

3 000,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

3620,00 €

1000,00 €

2 000,00 €

2500,00 €

4 000,00 €

4 000,00 €

1000,00 €

45



N°
dossier

000281
42

000282
92

000282
94

000282
61

000281
47

000284
12

000278
57

000283
32

000282
51

000283
21

000284
36

000284
38
000284
64

000282
99

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

CENTRE SOCIO CULTUREL L
ALBATROS

CENTRE SOCIO CULTUREL L
ALBATROS

CENTRE SOCIO CULTUREL L
ALBATROS

CLUB RUGBY D'ILLKIRCH
GRAFFENSTADEN

FEDERATION DES MAISONS DES
JEUNES ET DE LA CULTURE
D'ALSACE

FEDERATION DES OEUVRES
LAIQUES BAS RHIN LIGUE DE L
ENSEIGNEMENT

GOSPEL KIDS

INTERNATIONAL MEINAU ACADEMIE

LA CABANNE DES CREATEURS

LA CABANNE DES CREATEURS

LA GAZELLE ROUGE

LA GAZELLE ROUGE

LE CENTRE LESBIEN GAY Bl TRANS'

INTERSEXE DE STRASBOURG
ALSACE

LE LIEU DOCUMENTAIRE

Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible
Ateliers d'écriture Musimots - 2023 (CV EMS

2023)

Les llluminées - Atelier de chant et
d'improvisation vocale (CV EMS 2023)

Apprendre le frangais a I'Albatros - 2023/2024
(CV EMS 2023)

Intégration du public féminin et égalité
Hommes/Femmes (CV EMS 2023)

Diagnostic Jeunesse Partagé a Bischheim (CV
EMS 2023)

Permis de Construire - Initiation a I'architecture
2023-2024 (CV EMS 2023)

Chantons en choeur pour un monde meilleur
(CV EMS 2023)

PROJET "TA BI 1 DI" ....Tu as bien dit ! (CV
EMS 2023)

Sensibilisation aux risques liés a I'utilisation
des outils numériques (CV EMS 2023)

Ateliers et formations ACTION aux outils
numeériques de demain (CV EMS 2023)
Atelier théatre pour enfants ( CV EMS 2023)

Ateliers artistiques pour femmes ( CV EMS
2023)

Interventions en milieu scolaire dans les QPV
de ImEMS semestre 1 2022-2023 (CV EMS
2023)

Diptyque d'atelier vidéo documentaire et
citoyen (1/2) (CV EMS 2023)

Tx
Aide Mt Proposé

1000,00 €

1000,00 €

1000,00 €

1000,00 €

3 000,00 €

1 000,00 €

1500,00 €

1 000,00 €

2500,00 €

2 000,00 €

1000,00 €

1500,00 €

1900,00 €

700,00 €
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N°
dossier

000283
00

000282
97

000283
29

000282
55

000282
65

000282
67

000284
59

000284
18

000284
20

000283
44

000280
79

000280
69

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

LE LIEU DOCUMENTAIRE

MEMOIRE DES IMAGES REANIMEES
D'ALSACE

MISTRAL EST

NEUHOF FUTSAL

NOUVELLE LIGNE

NOUVELLE LIGNE

SECOURS POPULAIRE FRANCAIS

STIMULTANIA

STIMULTANIA

THEATRE POTIMARRON

TOT OU T'ART

VIREVOLTE

Intitulé projet

Diptyque d'atelier vidéo documentaire et
citoyen (2/2) (CV EMS 2023)

Hors Champ, de la bobine a I'écran (CV EMS
2023)
VENUS (CV EMS 2023)

PROGRAMME D'ENTRAINEMENT POUR
L'INSERTION DES TALENTS (CV EMS 2023)

Cours de découverte aux sports de glisse :
Jeunes port du rhin (CV EMS 2023)

'initiation aux sports de glisse jeunes
Hautepierre et Cronenbourg (CV EMS 2023)

Atelier de couture et de creation textile ,
upcycling (recyclage textile) (CV EMS 2023)

Prendre la Parole ( CV EMS 2023)

Affaires de Famille ( CV EMS 2023)

création d'un spectacle de Théatre (CV EMS
2023)

les mots et images au service de l'insertion
des personnes : (CV EMS 2023)

Bétes de sceéne, un bestiaire pas piqué des
vers (CV EMS 2023)

TRANCHE:P0560019T03 - NATURE:(3347) 65-65748-515 - SUB - ASSOCIATIONS PERSONNES DROIT

PRIVE - AMENAGEMENT

Colt Projet

Base Eligible

Tx
Aide Mt Proposé

700,00 €

2 500,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

1 500,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

1 500,00 €

1500,00 €

800,00 €

3 000,00 €

1 000,00 €
Total Imputation 137 220,00 €
Total territoire 169 270,00 €
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